[bookmark: _GoBack]

望市监发〔2022〕31号

长沙市望城区市场监督管理局
 长沙市望城区知识产权局
关于申报2022年度长沙市望城区专利补助
和专利奖励的通知

各有关单位：
　　为激励我区在专利创造、运用、管理、保护等方面表现突出的单位和个人，根据《长沙市望城区专利奖补实施办法》（望政发〔2017〕54号）文件精神，开展2022年度专利补助和专利奖励申报工作，现将有关事项通知如下：
　　一、申报时间
　　2022年7月10日~7月31日，逾期视为自动放弃。
　　二、申报要求
　　（一）专利补助：2021年5月1日~2022年6月30日期间授权的发明专利补助2000元／件，PCT专利补助标准为官方规定费用的50％。
　　1.申报人为本区登记注册、纳税的企事业单位或本区居民；
2.申报人为个人的，专利权人地址以用于申请专利的通讯地
址为准；
3.申报补助的专利应符合《中华人民共和国专利法》的有关
规定，专利权属明确。
　　（二）专利奖励：2021年5月1日~2022年6月30日期间符合望政发〔2017〕54号文件规定的知识产权转化示范企业、贯标企业，获得国家、省专利奖企业、质押融资企业，开展专利布局及预警分析企业、专利诉讼单位，其中贯标企业奖励标准调整为1.9万元／个。
　　三、申报材料
　　（一）申请专利补助的单位和个人需提供下列材料各1份：
　　1.长沙市望城区专利补助申报表；
2.企业营业执照副本或企业法人登记证、社团登记证、个人身份证或居住证明材料；
3.专利证书复印件；
　　4.开户许可证复印件；
5.申请PCT补助的应提供国际检索报告（或国际审查报告）或专利授权证书。
　　（二）申请专利奖励的单位和个人需提供下列材料：
　　1.长沙市望城区专利奖励申报表；
2.企业营业执照副本或企业法人登记证、社团登记证、个人身份证或居住证明材料；
3.企业提供开户许可证复印件；
　　4.专利证书、获奖证书、认定文件、合同协议、分析报告、诉讼文书等原件和复印件以及其他证明材料。
　　四、注意事项
1.望城经济开发区内企业（含铜官循环经济工业园）申报专利奖励的项目只包括专利布局及预警分析、专利诉讼，不包括专利补助申报；
2.提交纸质材料时，必须当场交验专利证书、贯标认证、预警分析报告等原件；
3.提交电子材料时，证书为清晰扫描件，申报表为word文档，word文档的文件名为专利权人+奖补内容；
4.工作人员以核验纸质材料为准；
5.申报材料需交齐纸质文档和电子文档，专利权人、银行名称不能简写。
6.提供个人身份证复印件的，在空白处标注银行具体名称及账号。
五、联系方式
地址：长沙市望城区文源中路29号望城区知识产权局216室
联系人：陈晓斌  刘金芳
电   话：13975118518  13975812733
QQ邮箱：253179780@qq.com

　  附件：1.《长沙市望城区专利补助申报表》
　　      2.《长沙市望城区专利奖励申报表》

                          长沙市望城区市场监督管理局
                            长沙市望城区知识产权局
                             2022年6月30日

附件1：
长沙市望城区专利补助申报表
年   月   日
	申报单位/个人

	联系人

	手机号码

	邮编

	通讯地址

	单位/个人开户行、账号

	序号
	专利名称
	专利号
	专利类型
	专利
授权日

	1

	2

	3

	自行
添加

	申
报
人
签
名
或
盖
章

年   月   日

	区
知
识
产
权
局
意
见

 年   月   日

附件2：
长沙市望城区专利奖励申报表
年   月   日
	奖励名称

	申报单位

	申报单位拥有有效专利数（件）

	其中拥有有效发明专利数（件）

	联 系 人

	手机号码

	通讯地址

	邮    编

	单位开户行、账号

	申报单位基本情况

                                                          （盖章）
年   月   日

	区 知识产权局意见

                                                    年   月   日

- 1 -

	长沙市望城区市场监督管理局办公室     2022年6月30日印发